НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

13 сентября  2012 года                                              № 1  3  2

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Ахкуев А.О.- генеральный директор «Махачкаластройсервис»;
5. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
6. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
7. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ООО «ИПТС-Транспроект»,
ИНН № 0560037074, ОГРН № 1080560001191.

2. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:
• ООО «Стройматериалы», № 0341.03-2011-0561058408-С-28;
• ООО "АБН-Строй", №  0159.02-2009-0561045889-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.08-2009-0509007898-С-28.

3. Отчет о проделанной работе  Аттестационной комиссии  за первое полугодие 2012
года. (Информация Председателя Аттестационной комиссии Акаева З.Х.)

4. О  представлении   Руководителя  ГКУ  «Дагавтодор»  Муртазалиева  Муртазали
Магомедовича к награждению Орденом  «За заслуги в строительстве».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО «ИПТС-Транспроект», ИНН № 0560037074, ОГРН № 1080560001191.

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлению о  приеме  документы  соответствуют
Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять в члены Партнерства,  с выдачей Свидетельства о допуске №

0382.00-2012-0560037074-C-28,   ООО  Институт  по  проектированию  транспортных
сооружений "Транспроект".

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:   Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Стройматериалы», № 0341.03-2011-0561058408-С-28;
• ООО "АБН-Строй", №  0159.02-2009-0561045889-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.08-2009-0509007898-С-28.

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету о поступивших заявлениях, и
предложил проголосовать  за  внесение изменений в Свидетельства  о допуске к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства   о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО «Стройматериалы», № 0341.04-2011-0561058408-С-28;
• ООО "АБН-Строй", №  0159.03-2009-0561045889-С-28;
• ООО Строительное управление "Каспий", № 0097.09-2009-0509007898-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Отчет  о  проделанной  работе
Аттестационной  комиссии  за  первое  полугодие  2012  года.  (Информация  Председателя
Аттестационной комиссии Акаева З.Х.)

СЛУШАЛИ:  Акаева  З.Х.  -   Председателя  Аттестационной  комиссии,  который
вкратце доложил  присутствующим о проделанной  работе за первое полугодие 2012 года.
(Отчет прилагается к протоколу).

ВЫСТУПИЛИ:  А.  Шахбанов;  А.  Ахкуев,  которые  внесли  предложения  по
улучшению образовательного процесса в строительной сфере Республики Дагестан и всего
Северного Кавказа.

РЕШИЛИ: Утвердить  Отчет  о  проделанной работе  Аттестационной комиссии  за
первое полугодие 2012 года.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  представлении   Руководителя  ГКУ
«Дагавтодор»  Муртазалиева  Муртазали  Магомедовича к  награждению  Орденом   «За
заслуги в строительстве».

РЕШИЛИ: На основании представленных наградных материалов и руководствуясь
Положением о наградах НП СРО «ГС СКФО», за активный вклад в саморегулирование и
достижение успехов в строительной отрасли  представить к награждению  Орденом   «За
заслуги  в  строительстве»  Руководителя  ГКУ  «Дагавтодор»  Муртазалиева  Муртазали
Магомедовича.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова